МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СОЛНЕЧНАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
02.09.2024                                                                                                     №90-О

п. Солнечный

О назначении ответственного

за организацию питания обучающихся

В целях обеспечения контроля за организацией горячего питания

обучающихся и питьевого режима

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 02.09.2020 на 2024/2025 учебный год ответственным за

организацию питания обучающихся:

 в МКОУ «Солнечная СОШ» повара Приходько Ларису Викторовн;

 в филиале МКОВ «Солнечная СОШ» -«Заветильичевская СОШ» повара

Гоменюк С.Б.

 в  филиале МКОВ «Солнечная СОШ»-«Коммунарская СОШ» повара

Шнайдер С.Н.,

2. Ответственным за организацию питания обучающихся:

- осуществлять постоянный контроль за организацией и качеством питания

обучающихся и организацией приема пищи в соответствии с СанПиН;

- целевым использованием выделенных бюджетных средств на организацию

питания;

- санитарным состоянием столовой;

- исправностью торгово-технологического оборудования на пищеблоке.

3. Классным руководителям проводить разъяснительную работу с

родителями обучающихся для привлечения родительских средств к

обеспечению питания.

4. Директору школы, осуществлять проверки качества сырой и готовой

продукции, поступающей на пищеблок, условий их хранения, соблюдения

сроков реализации, норм вложения и технологии приготовления пищи, норм

раздачи готовой продукции. Производить ежедневный осмотр санитарного

состояния работников столовой.

5. Определить  стоимость питания по категориям согласно приказа №89-О от

02.09.2024

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.